### ANEXO X - MODELO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

#### TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N.º 041652 - RAII 2020 - 2021 (46130727) CELEBRADO ENTRE A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GAMA E A FUNDAÇÃO DE AMPARO AO TRABALHADOR PRESO DO DISTRITO FEDERAL - FUNAP/DF.

PROCESSO: 00131-00002050/2020-05

## CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

O Distrito Federal, por meio da Administração Regional do Gama, CNPJ Nº 33.524.869/0001-94, representado por JOSEANE ARAUJO FEITOSA MONTEIRO, na qualidade de Administradora Regional, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, resolve registrar com base na "CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL", a alteração unilateral decorrente do acréscimo da Fonte de Recurso 120 para custeio n° 041652 no exercício atual.

## CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objeto acréscimo da Fonte de Recurso para reequilíbrio econômico financeiro de recursos sobre o valor do Contrato nº 041652 - RAII 2020 - 2021 (46130727) RA- II, celebrado em 28/08/2020, publicado no DODF nº № 168, quinta-feira, 03 de setembro de 2020, pág. 42, amparando-se pela (Medida Provisória nº 1.172, de 1º de maio de 2023, sob a Nota de Empenho 2023NE00195 (120625978) - FUNAP-PRORROGAÇÃO/ REPACTUAÇÃO 2023/2024 (120625978), à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 09104 - Administração Regional do Gama; Fonte de Recursos: 120; Programa de Trabalho: 06.421.6217.2426.0033; Projeto/Atividade/Denominação: Fortalecimento das Ações de Apoio ao Interno e sua Família - Administração Regional - Gama; Elemento de Despesa: 339139 — Operações Entre Órgãos, no valor de R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).

# CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato n.º 041652 - RAII 2020 - 2021 (46130727), permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

JOSEANE ARAÚJO FEITOSA MONTEIRO

Administradora Regional do Gama

1 - Termo adaptado ao registro.



Documento assinado eletronicamente por JOSEANE ARAUJO FEITOSA MONTEIRO -Matr.1698162-6, Administrador(a) Regional do Gama, em 01/09/2023, às 16:50, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 verificador= 121280100 código CRC= B219EE28.